

**Nr 91**

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning angående upphävande av förordningen den 21 december 1945 (nr 823) om nöjesskatt, m. m., såvitt propositionen hänvisats till statsutskottet, jämte i ämnet väckta motioner.*

(5:e avd.)

I propositionen nr 101 har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 8 mars 1963, föreslagit riksdagen att antaga vid propositionen fogade förslag till 1) förordning angående upphävande av förordningen den 21 december 1945 (nr 823) om nöjesskatt; 2) förordning angående upphävande av förordningen den 20 maj 1960 (nr 364) om särskilt bidrag till producent av svensk film; och 3) förordning om rätt att vid taxering för inkomst njuta avdrag för avgifter till stiftelsen Svenska Filminstitutet, m. m.

Propositionen har hänvisats till statsutskottet, såvitt angår förslaget till förordning angående upphävande av förordningen den 20 maj 1960 (nr 364) om särskilt bidrag till producent av svensk film, och i övrigt till bevillningsutskottet.

Nyssnämnda författningsförslag är av följande lydelse.

**Förslag**

till

**Förordning****angående upphävande av förordningen den 20 maj 1960 (nr 364)****om särskilt bidrag till producent av svensk film**

Härigenom förordnas, att förordningen den 20 maj 1960 om särskilt bidrag till producent av svensk film skall upphöra att gälla med utgången av juni månad 1963. Förordningen skall dock fortfarande äga tillämpning i fråga om biografafforeställning, som tagit sin början före den 1 juli 1963.

I propositionen föreslås att nöjesskatten avvecklas fr. o. m. den 1 juli 1963 med hänsyn främst till den svenska filmbranschens försämrade ekonomiska läge. I konsekvens härmed föreslås de nuvarande bidragen till producent av svensk film skola upphöra.

I anledning av propositionen har väckts två likalydande motioner, den ena inom första kammaren av herrar *Adolfsson* och *Lager* (I: 684) och den

andra inom andra kammaren av herrar *Hermansson* och *Holmberg* (II: 839), i vilka motioner, såvitt nu är i fråga, hemställts att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om tillsättande av utredning för att utröna behovet av statlig filmproduktion samt nya former för statligt stöd åt självständig filmproduktion av konstnärligt värdefull långfilm, barnfilm, kortfilm, undervisningsfilm samt experimenterande film.

I fråga om motiveringen för ifrågavarande yrkande får utskottet hänvisa till motionen II: 839.

*Utskottet.* Den förevarande propositionen har hänvisats till statsutskottet i vad den avser förslag om upphävande av förordningen den 20 maj 1960 (nr 364) om särskilt bidrag till producent av svensk film. Nämda förslag har föranletts av det i samma proposition framställda förslaget om avskaffande av nöjesskatten på biografföreställningar, vilken fråga behandlas av bevillningsutskottet.

Under åberopande av bevillningsutskottets ståndpunktstagande i dess betänkande nr 35 tillstyrker statsutskottet Kungl. Maj:ts proposition nr 101, såvitt nu är i fråga.

Utskottet anser tillräckliga skäl inte föreligga för det i motionerna I: 684 och II: 839 påyrkade tillsättandet av en särskild utredning för att utröna behovet av statlig filmproduktion samt nya former för statligt stöd åt viss självständig filmproduktion. Utskottet avstyrker fördenskull ifrågavarande yrkande. Motionerna I: 684 och II: 839 i övrigt ävensom de i anledning av propositionen väckta motionerna I: 685 och II: 838 behandlas av bevillningsutskottet.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,

1. att riksdagen må antaga det vid propositionen nr 101 fogade förslaget till förordning angående upphävande av förordningen den 20 maj 1960 (nr 364) om särskilt bidrag till producent av svensk film;

2. att motionerna I: 684 och II: 839, såvitt nu är i fråga, icke må föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 3 maj 1963

På statsutskottets vägnar:

ERNST V. STAXÄNG

*Närvarande:* se under utlåtandet nr 90.

### Reservation

av herr *Petterson* i Degerfors.